Cette réforme, prenant en compte la dynamique communautaire en cours au sein de l’espace 
UEMOA, devrait être mise en œuvre progressivement à partir de la rentrée scolaire 2027. ​

2. RÉHABILITATION ET CONSTRUCTION D’INFRASTRUCTURES UNIVERSITAIRES

Périmètre

• Construction de cent 
quarante-trois (143) 
nouveaux bâtiments 

• Réhabilitation de vingt-
neuf (29) bâtiments 
délabrés

Projet reparti en cinq (5) lots 

• Lot 1 Université Cheikh Anta Diop (UCAD) : 9 028 458 851 F CFA TTC)

• Lot 2 Université Gaston Berger (UGB) : 7 887 200 253 F CFA TTC)